2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022 № 26

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.10.2017 № 641 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся на территории Верхнебуреинского муниципального района»
В целях содействия инвестициям и развития предпринимательства в Верхнебуреинском районе, на оснований рекомендаций правительства Хабаровского края для приведения положений административного регламента в соответствие с Целевой моделью упрощения процедур ведения предпринимательской деятельности и инвестиционной привлекательности Хабаровского края «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся на территории Верхнебуреинского муниципального района», утверждённый постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.10.2017 № 641 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся на территории Верхнебуреинского муниципального района» (далее – регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в редакции:

«Для заявителей - субъектов предпринимательства (индивидуальные предприниматели, юридические лица), а также для заявителей - субъектов инвестиционной деятельности срок принятия решения и направления таким заявителям постановления составляет не более 7 рабочих дней со дня регистрации заявления».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 30.12.2021 № 804 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся на территории Верхнебуреинского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                 А.Ю. Крупевский